СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
31.05.2013                                                                                                       № 67
пгт Уни
Об установлении базовой величины стоимости
1 квадратного метра нового строительства для расчёта

аренды муниципального имущества

В соответствии со статьями 7,  43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Унинского района Кировской области от 26.12.2012  № 815 «Об арендной плате», пунктом 5.2 «Положения о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Унинское городское поселение Унинского района Кировской области»,  утверждённого решением Собрания депутатов Унинского городского поселения № 113 от 31.03.2009, Методикой расчета платы за найм муниципального жилого фонда Унинского городского поселения, утвержденной решением Собрания депутатов Унинского городского поселения Унинского района Кировской области от 23.10.2009 № 150 и в целях повышения доходов бюджета муниципального образования Унинское городское поселение Унинского района Кировской области, Собрание депутатов Унинского городского поселения РЕШАЕТ:

 1. Установить с 01 июля 2013 года базовую величину стоимости строительства одного квадратного метра нового жилья, применяемую в методике расчета арендной платы за жилые помещения муниципальной собственности, утвержденной решением Собрания депутатов Унинского городского поселения № 150 от 23.10.2009,  в размере 25378.44 (двадцать пять тысяч триста семьдесят восемь) рублей 44 копейки, в т.ч. НДС (18%).

2. Установить с 01 июля 2013 года  минимальный размер годовой арендной платы за один квадратный метр нежилого помещения муниципальной собственности 360 (триста шестьдесят) рублей 24 копейки, в т.ч. НДС (18%).

3. Установить с 01 июля 2013 года базовую величину стоимости 1 квадратного метра общей площади жилых домов, применяемую при расчёте арендной платы за нежилые помещения, в размере 25378,44 (двадцать пять тысяч триста семьдесят восемь)  рублей 44 копейки, в т.ч. НДС (18%).

4. Решение Собрания депутатов Унинского городского поселения от 29.05.2012 № 375 считать утратившим силу.

5.  Настоящее Решение вступает в силу с 01 июля 2013 года.

6.  Настоящее решение обнародовать на информационных стендах.

Глава Унинского
городского поселения            Н.Б. Безносиков
  17.06.2013 C:\Documents and Settings\1\Рабочий стол\собрание\РЕШЕНИЯ 2013\31.05.2013\решение о тарифах.doc